
業務に役立つスキルが身に付く研修が無料で受講できます。

経営・マネジメント層向け デジタルリーダー層向け 一般従業員層向け

※先着順に受付 /定員になり次第キャンセル待ちとなりますので、お早めにお申込みください。

谷田部 敦
FunTre株式会社
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松村 泰久
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シニアコンサルタント

青山 淳
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副社長
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[ 主催 ] 宮崎県「産業デジタルリスキリング推進事業」 　[ 運営 ] FunTre 株式会社 〒162-0845 東京都新宿区市谷本村町３-２７ ロリエ市ヶ谷ビル7F

お問合せ 月曜～金曜9:30-17:30 応募資格 宮崎県内の全事業者とその従事者 募集定員 250名

お申込み 24時間申込み対応
右記QRコード先のWebサイトで、詳細をご確認の上、フォームよりお申込みください。https://miyazaki-reskilling.com/

会社や
自宅から
受講が可能

03-6383-3885

個人事業、小規模企業の方も大歓迎！

参加費
無料宮崎県デジタル

リスキリング講座

現場で実施し成功してきた事例を読み解き、実践的なワークアウトを
行うことで、明確な成功イメージが掴め、自社でも簡単に実践できます。

他社事例から明確な成功イメージを獲得1

講義はすべて、現役のデジタル化・DX推進コンサルタントが担当し、
実際の現場のリアルな情報を取り入れながら、使えるスキルが身につきます。

講師は現役のデジタルコンサルタント2

「いつでも・どこでも・何度でもできる」ので、仕事で忙しい方もビデオ学習で移動に
時間を取られることなく、幅広い知識を無理なく身につけることができます。

都合に合わせて学べるオンデマンド学習を採用3
● 社員に価値ある研修を受けさせたい

● 即戦力になる人材を育て、人手不足も解消したい

● 学びたいけど、時間もお金も余裕がない

● 時代に求められるスキルがほしい

● スキルアップで人生を変えたい

このような方にオススメ！

■ 講師紹介

令和６年度

修了された方には、
ロゴマークを発行いたします。



上記の研修に加えて、オンデマンド研修も自由に受講することができます。

上記は、ビデオ学習で何度でも受講いただけるオンデマンド学習の一部となります。この他にも、様々な受講科目を合計60コースほど用意しており、各業種に合わせたデジタルスキルを習得することが可能です。

デジタルスキル

DX推進

ビジネススキル

セキュリティ

その他

■Googleドライブ活用方法　■データ分析　■バナーの作り方　■WEBサイト制作の基礎　■グラフィックデザインAdobe Illustrator 入門

■BPRとDXの推進　■業種ごとのデジタル化事例理解　■業務を効率化させる主要デジタル技術の理解　■課題発見方法と課題解決力

■マーケティング分析　■ペーパーレス化のメリットと方法　■Excel 活用やデータの分析　■Wordの活用方法　■パワーポイントの活用術

■セキュリティ対策　■リスクマネジメント

■インボイス制度と経理システム活用術　■Googleアナリティクスの設定方法と分析方法　■Googleマップ設定方法　■LINE 公式アカウントの活用

専用サイトで、オンデマンド学習科目も充実！

※パソコンのスキルは一切問いません！パソコンアレルギーの方も遠慮なくご参加ください。　※詳しい講座内容はWebサイトでご確認ください。https://miyazaki-reskilling.com/

開催場所開催日 開催時間 講座内容
興亜宮崎ビル
高千穂ホール

KITENビル

興亜宮崎ビル
高千穂ホール

興亜宮崎ビル
高千穂ホール

興亜宮崎ビル
高千穂ホール

国内デジタル化の現状と、実際に導入した場合のメリットをイチから伝授！

業務の効率化に役立つデジタルツールの紹介と、最もわかりやすい「DX」解説！

売上を飛躍的に伸ばすマーケティングのデジタル化事例
【事例紹介①】JAみやざきこばやし地区本部：脱ハンコ！脱転記地獄！～クラウドで進めるアナログ文化からの脱却～

いよいよ実践！実際にデジタル化計画を立ててみよう
【事例紹介②】もりしげ塗料（宮崎市）: 従業員5名の会社が実践した、補助金を活用した社内業務のデジタル化！

指標にすべきデータの種類と事業戦略への活用方法を伝授！

13:00-17:00

13:00-17:00

13:00-17:00

13:00-17:00

13:00-17:00

R6.8.9

R6.9.20

R6.10.21

R6.11.20

R6.12.16

経営マネジメント層向け（会社経営者・会社役員・管理職・部長職）

デジタルを活用した社内体制作りのコツと、今必要なデジタルツールの選び方とは？

【事例紹介①】JAみやざきこばやし地区本部：脱ハンコ！脱転記地獄！～クラウドで進めるアナログ文化からの脱却～

デジタル化プロジェクトを円滑に進めるためのポイントを解説！

いよいよ実践！実際にデジタル化計画を立ててみよう
【 事例紹介②】もりしげ塗料（宮崎市）: 従業員5名の会社が補助金を活用して推進する社内業務のデジタル化！

ここだけの話！マーケティング業務を行うためのデジタルツールをこっそり紹介

たくさんのヒントを持ち帰ろう！「デジタル化計画発表会」

デジタル化に向けた企画の立て方や、補助金の活用方法を学ぼう

興亜宮崎ビル
高千穂ホール

Zoom

興亜宮崎ビル
高千穂ホール

Zoom

Zoom

Zoom

Zoom

13:00-17:00

10:00-12:00

14:00-16:00

10:00-12:00

14:00-16:00

10:00-12:00

13:00-16:00

R6.8.27

R6.9.20

R6.10.21

R6.11.8

R6.11.20

R6.12.13

R7.1.15

デジタルリーダー層向け（チームリーダー・マネージャー・課長・係長） 定員：60名

開催場所開催日 開催時間 講座内容

リスキリングって何？時代に必要なスキルを身につけよう！

毎日の仕事の中で課題を見つけるコツとは？

自社にマッチするデジタルツールを実際に探してみよう！

ケーススタディで学ぶ～求人応募が４倍に！？バックオフィス業務の改革で
働きやすい環境に変貌させる～

【実践ワーク】ノーコードツールで簡単にアプリを作成しよう！
※前期はkintoneで実施予定

【発表会】自社の課題とデジタル化案を発表しよう！

Zoom

Zoom

Zoom

Zoom

Zoom

Zoom13:00-15:30

9:30-12:00

9:30-12:00

13:00-15:30

13:00-15:30

13:00-15:30

13:00-15:30

9:30-12:00

13:00-15:30

13:00-15:30

13:00-15:30

13:00-15:30

R6.8.21

R6.10.25

R6.9.9

R6.9.24

R6.10.10

R6.11.11

R6.11.29

R7.2.5

R6.12.18

R7.1.8

R7.1.22

R7.2.19

一般従業員層向け（正社員、契約社員、パート・アルバイト、派遣社員など形態問わず） 定員：前期・後期各70名

開催場所開催日 開催時間 開催日 開催時間 講座内容
後期前期

研修会場：興亜宮崎ビル高千穂ホール　　定員：50名


