

金和6年度

宮崎県デジタルリスキリング開産

参加費無料

✓ 会社や 自宅から✓ 受講が可能

個人事業、小規模企業の方も大歓迎!

業務に役立つスキルが身に付く研修が無料で受講できます。

選べる3コース

経営・マネジメント層向け

一般従業員層向け

時代背景 理解 デジタル 活用 県内事例

デジタル化 計画 補助金 活用

プロジェクトマネジメント

デジタル化 計画 業務課題 発見 ノーコード ツール活用 デジタル化計画









修了された方には、 ロゴマークを発行いたします。

- なのような方にオススメ!
- 社員に価値ある研修を受けさせたい
- 即戦力になる人材を育て、人手不足も解消したい
- 学びたいけど、時間もお金も余裕がない
- 時代に求められるスキルがほしい
- スキルアップで人生を変えたい

他社事例から明確な成功イメージを獲得

現場で実施し成功してきた事例を読み解き、実践的なワークアウトを 行うことで、明確な成功イメージが掴め、自社でも簡単に実践できます。

- **清師は現役のデジタルコンサルタント** 講義はすべて、現役のデジタル化・DX 推進コンサルタントが担当し、
- 実際の現場のリアルな情報を取り入れながら、使えるスキルが身につきます。
- 都合に合わせて学べるオンデマンド学習を採用 「いっでも・どこでも・何度でもできる」ので、仕事で忙しい方もビデオ学習で移動に 時間を取られることなく、幅広い知識を無理なく身につけることができます。

■ 講師紹介



谷田部 敦 FunTre 株式会社 代表取締役



青山 淳 FunTre 株式会社 副社長



松村 泰久 FunTre 株式会社 シニアコンサルタント

お問合せ /// 月曜~金曜 9:30-17:30

応募資格 // 宮崎県内の全事業者とその従事者

募集定員 // 250名

03-6383-3885

お申込み // 24 時間申込み対応 ※先着順に受付 / 定員になり次第キャンセル待ちとなりますので、お早めにお申込みください。 右記 QR コード先の Web サイトで、詳細をご確認の上、フォームよりお申込みください。https://miyazaki-reskilling.com/



■ 経営マネジメント層向け(会社経営者・会社役員・管理職・部長職)

開催日	開催時間	講座内容	開催場所
R6.8.9	13:00-17:00	国内デジタル化の現状と、実際に導入した場合のメリットをイチから伝授!	興亜宮崎ビル 高千穂ホール
R6.9.20	13:00-17:00	業務の効率化に役立つデジタルツールの紹介と、最もわかりやすい「DX」解説!	KITENビル
R6.10.21	13:00-17:00	売上を飛躍的に伸ばすマーケティングのデジタル化事例 【事例紹介①】JA みやざきこばやし地区本部:脱ハンコ!脱転記地獄!~クラウドで進めるアナログ文化からの脱却~	興亜宮崎ビル 高千穂ホール
R6.11.20	13:00-17:00	いよいよ実践!実際にデジタル化計画を立ててみよう 【事例紹介②】もりしげ塗料(宮崎市):従業員 5 名の会社が実践した、補助金を活用した社内業務のデジタル化!	興亜宮崎ビル 高千穂ホール
R6.12.16	13:00-17:00	指標にすべきデータの種類と事業戦略への活用方法を伝授!	興亜宮崎ビル 高千穂ホール

▼デジタルリーダー層向け(チームリーダー・マネージャー・課長・係長)

開催場所	
用压物门	
興亜宮崎ビル	
宍出古剛ヒル	

定員:60名

研修会場:興亜宮崎ビル高千穂ホール 定員:50名

開催日	開催時間	講座内容	開催場所
R6.8.27	13:00-17:00	デジタルを活用した社内体制作りのコツと、今必要なデジタルツールの選び方とは? 	興亜宮崎ビル 高千穂ホール
R6.9.20	10:00-12:00	デジタル化に向けた企画の立て方や、補助金の活用方法を学ぼう	Zoom
R6.10.21	14:00-16:00	【事例紹介①】JA みやざきこばやし地区本部:脱ハンコ!脱転記地獄!~クラウドで進めるアナログ文化からの脱却~	Zoom
	10:00-12:00	デジタル化プロジェクトを円滑に進めるためのポイントを解説!	Zoom
R6.11.20	14:00-16:00	いよいよ実践!実際にデジタル化計画を立ててみよう 【 事例紹介②】もりしげ塗料(宮崎市):従業員 5 名の会社が補助金を活用して推進する社内業務のデジタル化!	Zoom
R6.12.13	10:00-12:00	ここだけの話!マーケティング業務を行うためのデジタルツールをこっそり紹介	Zoom
R7.1.15	13:00-16:00	たくさんのヒントを持ち帰ろう!「デジタル化計画発表会」	興亜宮崎ビル 高千穂ホール

一般従業員層向け(正社員、契約社員、パート・アルバイト、派遣社員など形態問わず)

前期		後期		进应内穴	88/光 18 元
開催日	開催時間	開催日	開催時間	語	開催場所
R6.8.21	9:30-12:00	R6.11.29	9:30-12:00	リスキリングって何?時代に必要なスキルを身につけよう!	Zoom
R6.9.9	13:00-15:30	R6.12.18	13:00-15:30	毎日の仕事の中で課題を見つけるコツとは?	Zoom
R6.9.24	13:00-15:30	R7.1.8	13:00-15:30	自社にマッチするデジタルツールを実際に探してみよう!	Zoom
R6.10.10	13:00-15:30	R7.1.22	13:00-15:30	ケーススタディで学ぶ〜求人応募が4倍に!?バックオフィス業務の改革で 働きやすい環境に変貌させる〜	Zoom
R6.10.25	9:30-12:00	R7.2.5	13:00-15:30	【実践ワーク】ノーコードツールで簡単にアプリを作成しよう! ※前期は kintone で実施予定	Zoom
R6.11.11	13:00-15:30	R7.2.19	13:00-15:30	【発表会】自社の課題とデジタル化案を発表しよう!	Zoom

※パソコンのスキルは一切問いません!パソコンアレルギーの方も遠慮なくご参加ください。 ※詳しい講座内容は Web サイトでご確認ください。https://miyazaki-reskilling.com/

専用サイトで、オンデマンド学習科目も充実!

上記の研修に加えて、オンデマンド研修も自由に受講することができます。

